
 

Settore AAGG - Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 
  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 

  

 

OGGETTO PROCEDURA TELEMATICA APERTA DI APPALTO VOLTO ALLA 

STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO DI ATENEO, SUDDIVISO IN 3 LOTTI, PER LA 

FORNITURA IN ACQUISTO DI SERVER AD ALTE PRESTAZIONI NONCHÉ 

COMPONENTI E SERVIZI ACCESSORI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE 

ESIGENZE DEI PROGETTI DI RICERCA DELL’ALMA MATER STUDIORUM - 

UNIVERSITÀ DI BOLOGNA. LOTTO 1 CIG: A03C74DEB9– Aggiudicazione non efficace. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la determinazione del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, rep. 

2037, prot. n. 376840 del 14.12.2023, che ha disposto: 

- l’indizione ed espletamento di una procedura telematica aperta per 

l’affidamento di un Accordo Quadro per tre lotti con un operatore economico 

ai sensi dell’art. 59 c. 3 del D. Lgs. 36/2023, in base al quale affidare, tramite 

specifici ordini di consegna, la fornitura in acquisto di server ad alte prestazioni 

nonché componenti e servizi accessori connessi ed opzionali per le esigenze 

dei progetti di ricerca dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna con 

il criterio del prezzo più basso, per l’importo complessivo massimo presunto 

di € € 10.776.568,19 (IVA esclusa), finanziato con risorse derivanti da entrate 

aventi destinazione vincolata per legge, con fondi di Ateneo, con fondi 

dell’Unione europea – Next Generation EU e con altre tipologie di fondi per 

progetti che verranno individuati nel corso di validità dell’Accordo; 

- l’approvazione dei criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

individuati in premessa al medesimo atto; 

PRESO ATTO che entro il termine perentorio del 8.2.2024 ore 18.00 è pervenuta tramite 

piattaforma ASP di Consip l’offerta dei seguenti operatori economici per tutti e 

tre i lotti: Hitech Distribuzione Informatica S.r.l. e Errevi System S.r.l.; 

VISTO il verbale del seggio di Gara, rep. 2668/2024 Prot. 78454 del 19.3.2024 da cui 

risulta all’esito dell’esame dell’offerta economica la seguente graduatoria in 

riferimento al lotto 1: 

 

Imprese Prezzo complessivo offerto 

Hitech Distribuzione Informatica srl 1.010.232,98 € 

Errevi System srl 1.203.440,00 € 

 

mailto:apap.approvvigionamenti@unibo.it


 

Settore AAGG - Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 
  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 

  

 

VISTO il verbale del Responsabile Unico del Progetto in data 7.5.2024 con il quale viene 

proposta l’aggiudicazione a favore dell’Impresa Hitech Distribuzione 

Informatica srl, con sede in Roma (RM), CAP 00144 Via Tempio del Cielo n°3, 

C. F. e P.IVA: 10977061000; 

VISTO                       l’art. 225 c. 8 del D.Lgs. 36/2023, che ha disposto, per gli affidamenti finanziati, 

in tutto o in parte, con le risorse del PNRR e del PNC, l’applicazione, anche 

dopo il 1° luglio 2023, delle disposizioni di cui al D.L. 77/2021, convertito, con 

modificazioni, dalla L. n. 108 del 2021 e di cui al D.L. 24 febbraio 2023 n. 13; 

VISTO                      l’art. 224, c. 2 lett. c), che ha abrogato l’art. 8 c. 1 D.L. 76/2020 nella parte in 

cui fissa al 30.6.2023 la data quale termine ultimo per applicare l’avvio 

anticipato in pendenza di verifiche; 

VISTO                      l’art. 8 co. 5 del D.L. 215/2023 del 30.12.2023, che ha modificato l’art. 14 c. 4 

del D.L. 24 febbraio 2023 n. 13 convertito dalla L. 21 aprile 2023 n. 41, 

prorogando fino al 30.6.2024, l’applicazione dell’art. 8, c. 1, lett. a del D.L. 

76/2020, che autorizza, in via d’urgenza, l’avvio anticipato del contratto in 

pendenza delle verifiche dei requisiti per la stipula dei contratti con la Pubblica 

Amministrazione;  

VISTA la circolare del MIT del 12.7.2023, che ha chiarito quale sia il regime giuridico 

applicabile agli affidamenti relativi a procedure afferenti alle opere PNRR e 

PNC, fornendo chiarimenti interpretativi e indicazioni operative; 

VISTO                   il provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 8054, Prot. n. 387024 del 

15.12.2022 con il quale è stato disposto il conferimento dell’incarico di 

Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti alla dott.ssa Paola Mandelli; 

VISTO          il provvedimento Dirigenziale di organizzazione dell’Area Appalti e 

Approvvigionamenti Rep. n. 6/2023, Prot. n. 91 del 2.1.2023; 

 

DISPONE 

 

l’aggiudicazione della procedura aperta avente a oggetto il contratto per l’affidamento dell’Accordo 

Quadro per la fornitura di server dual socket HIGH CPU ad alte prestazioni nonché componenti e 

servizi accessori connessi ed opzionali per le esigenze dell’Alma Mater Studiorum Università di 

Bologna per un importo massimo pari a € 2.162.837,00 (Iva esclusa) a favore di HITECH 

DISTRIBUZIONE INFORMATICA S.r.l., C. F. e P.IVA: 10977061000, con sede Roma (RM), 

CAP 00144 Via Tempio del Cielo n°3, ai costi unitari indicati in offerta economica. 

L’aggiudicazione diverrà efficace all’esito delle verifiche ed i controlli in capo all’aggiudicatario 

circa il possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti nella lettera invito, nonché di quelli 

richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti con le Pubbliche 

Amministrazioni. 

mailto:apap.approvvigionamenti@unibo.it


 

Settore AAGG - Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 
  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 

  

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola Mandelli 

(F.to digitalmente) 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna – sede di Bologna. 

 

 

 

 

mailto:apap.approvvigionamenti@unibo.it

		2024-05-09T13:28:46+0000
	Paola Mandelli




